

Udpegninger på sundhedsområdet

Nedenfor fremgår en oversigt over kommunale udpegninger på sundhedsområdet, der er foretaget i regi af KOSU i perioden oktober til december 2022.

Indledende tværsektorielt arbejde vedr. forebyggelse af benamputationer

Regionen inviterede på mødet i Sundhedsstyregruppen 10. november 2022 repræsentanter fra kommuner og almen praksis til et sættemøde med henblik på fælles at formulere en opgave med at afklare muligt tværsektorielt samarbejde om forebyggelse af benamputationer.

Jens Bejer Damgaard, Aarhus Kommune og kommunal repræsentant i Sundhedsstyregruppen deltager som kommunal repræsentant i det indledende arbejde.

Lærings og Kvalitetsteam vedr. tværsektorielle patientforløb for +65-årige med hoftenære lårbensbrud (LKT Sammenhængende Hoftebrudsforløb) – repræsentant til tværfaglig ekspertgruppe

I regi af det Nationale Kvalitetsprogram skal der igangsættes et lærings- og kvalitetsteam vedr. tværsektorielle patientforløb for +65-årige med hoftenære lårbensbrud (LKT Sammenhængende Hoftebrudsforløb). I den forbindelse etableres en tværfaglig ekspertgruppe til at udarbejde projektbeskrivelsen. Projektbeskrivelsen skal danne afsæt for etablering af de lokale lærings- og kvalitetsteams, som senere sammensættes i sundhedsklyngerne.

KL har bedt KKR Midtjylland om at udpege en repræsentant til ekspertgruppen, som enten er akut-sygeplejerske/eller tilknyttet akutteam og som har indblik i rehabilitering af borgere med hoftenære lårbensbrud. KL har i udpegningen henvist til, at der i Midtjylland tidligere har været bevågenhed på området og kommunerne i Randersklyngen har bl.a. deltaget i et LKT arbejde om hoftenære fraktur. Wenche Maibritt Nykjær Hallstrøm, områdeleder Sygeplejen Syddjurs Kommune er udpeget til ekspertgruppen.

Hjerneskaedesamrådet

Hjerneskaedesamrådet for voksne med erhvervet hjerneskaede har haft en vakant plads blandt de kommunale repræsentanter. Konkret manglede en kommunal sundhedschef.

Pernille Kloster Aalund, sundhedschef Lemvig Kommune (Gødstrupklyngen), er udpeget til samrådet af KOSU formandskabet på baggrund af en indstilling fra samrådets kommunale medformand Ulrik Johansen, direktør i Favrskov Kommune. Proceduren er, at når der mangler kommunale repræsentanter i hjerneskaedesamrådet, er det den kommunale sekretær samt den kommunale medformand for samrådet, der står for at finde en ny repræsentant.